antè, ciuium bono, fructuque animorum. Nonnulla tantùm ex iis, quæ extra ordinem à superioribus annis diuersa contigerunt, apponimus. Præter cæteras reconciliationes animorum, fuit illa toti vrbi maximè salutaris. Sub tempus creandorum exeūte anno Magistratum, inter primarios viros, exarserat tām grauis & acerba dissensio, vt cum summa pernicie ciuitatis, vtcunque ad arma, quæ in proximo ad manū erant, iamiam concursuri viderentur. Sed noster certior factus opportue occurrit, potentium iracundiam repressit; denique diligentia data opera vt partibus satisferet, per mutuos amplexus dissidentes reconciliauit in gratiam, quos iterum post aliquot dies vltro repetierunt; cum alter alterum, in Sacerdotis nostri cubiculo fortè reperisset. Domus quædam, eorum qui carbonariam factitant, mediis in sylvis Læmuriibus erat infesta. Dæmon felis specie sese videndum præbens, omnia intus vertebat, miscebatque, carbonarias securæ, nulla ictorum læsione in capita iaculabatur. At primùm quidem noster, recōciliandis cum Deo domesticis, & sacra Synaxi muniendis, spargenda lustrali aqua, dæmonem penitus fugasse videbatur. Sed altero anno, eodem reuertenti, interrogati incolæ quo loco res esset; responderunt locutam esse laruam puellæ, dixisseque se animam esse auiæ vita functæ. Sed noster iussit nullam huic monstro fidé habere domesticis, prioribus piaculis exorcismos addi curauit, tandemque circa Pascha, ante suum ex vrbe digressum, ab iisdem hominibus accepit, Satanæ terricula paulatim velut fumū euanscere. In magnis pauperum, in Nosocomiis degentium,  
atque

atque etiam vinctorum incommodis, quippè hys-  
me eo anno perfrigida & niuosa, prouidit noster,  
ut omnibus subueniretur.

Deniq; eius populi propensā erga nos tro hoīs  
voluntatem, illa etiam declarant, quod propter hy-  
emis asperitatem, & niuium impedimenta, post  
Natalitos dies summa vi eos retentos vellent, qui-  
bus tamen nostri minimè cesserunt. Multum ni-  
hilominus viæ, plurimi, longè omnium ordinum  
agmine obfirmatis animis, abeuntes sunt prose-  
quuti. Cumq; anno priore nostros adhuc ignotos,  
nemo, nisi ægrè domo vellet accipere, hoc posteri-  
ore, summa inter se contētione certabant, quisnam  
potissimum eos hospites esset habiturus.

### COLLEGIV M BISVNTI- num.

**F**vére de nostris in Bisuntino Collegio sex &  
viginti. In his Sacerdotes quindecim, è quib'  
quinque docent: præter hos Magistri duo, re-  
liqui rerum Administri. Societatem expetiere ad  
triginta, nouem admissi: plures ad alias Religiones  
transierunt. Feria quinta in Cœna Domini, quo té-  
pore sepulcri Dominici memoria religiosè pieque  
colitur, Sodales nouo genere supplicationis omniū  
in se oculos, mentesque convertunt. Bini proce-  
serunt ordine bene longo, sine funeralibus, sine cātu,  
nullo vexillo præeunte, nulla mutatione vestium,  
sola modestia, silentio, ordine contenti. Atque ita  
capitibus apertis taciti apud se pre ces funditantes,  
præcipua ciuitatis templa obiere. Nescio quo pacto  
feri solet, ut ipsa quandoq; nuda, & minimè fuca-

n

ta simplicitas delebetet màgis quàm pompa. Certè  
res, & admiratione, & studium imitandi excitauit.  
Nimirum intellectum est, qua Religione, quauè si-  
gnificatione pietatis adiri ab omnibus sepulchra  
deberent. Ad Oratorium reuersi post preces fusas,  
& auditā adhortationem, pauperibus ritu solemni,  
nobilissimi quique pedes lauere. En aliud Soda-  
lium pietatis argumentum. Nos imaginem ex quer-  
cu Sichimensi, in qua olim affixa B. V. effigi-  
es, cum Indulgentiis naëti, Sodales ferculo inclusam  
serica veste, auro gemmisq; distincta, instituta sup-  
plicatione celebri, festo apparatu, publica penè vrbis  
lætitia, nobis authorib⁹, in templū nostrū intulerūt:  
hanc Sodaliū supplicationē Patres Minimi cohone-  
stare voluerūt; & in primis Reuerēdissimus Corin-  
thiorū Archiepiscopus, Illustrissimi Archiepiscopi  
nostrī Suffraganeus, Sodalis & ipse, qui eam infu-  
latus in altari collocauit, & de Virginis Sichimen-  
sis laudibus concionem habuit. Attulit hæc celebri-  
tas primo cum nouitate admirationē, mox cum ad-  
miratione pietatē, dein variam, & multiplicem cu-  
rationem, nec animorum modo, sed etiam corpo-  
rum. Certè Comitissa facile primaria, seu nobilitatē,  
seu Religionem attendas, cum à partu grauius de-  
cumberet ex vlcere mamillari, neque medicinā fa-  
ceret hinc Chirurgi; illinc varii Sanctorum in auxi-  
lium votati, in templo nostro ad imaginem Virgi-  
nis votiu prece, ceraque votiu remedium & sa-  
lutem inuenit. Res est vulgò notissima, quam ipsa  
palam & vbiique prædicat. Sed nè discedam à Par-  
theniis, vinitor apprimè pius, difficulti morbo iam in-  
de ab annis quindecim tenebatur: maleficium po-  
tius,

tius, quām v̄statum aliquid morbi genus fuisse dixeris. Nam primò Zona veluti cingens vmbilicum malignus humor, adeo tenaciter parti illi adhærebat, nullis vt vñquam fomentis dissolui potuerit, postea serpens humor reliquum corpus occupauit, fractis omnino viribus, quod in homine id ætatis (accedit enim ad quadragesimum) in opifice, & ad laborem nato, molestissimum videbatur, maxime cum nec morbi causa, nec remedium appareret. Accedebat fœtor intolerabilis, quo siue auras acciperet, siue redderet, siue cibum qualecumque sumeret, cū incredibili nausea perfudebatur. Tentrat vias omnes: sed frustra. Itaque maiorem vim dire constituit. Hic opportunè admodum, dum de uotiu nescio qua peregrinatione cogitaret, incidit in Parthenium, quo familiarius vtebatur, cōsilium aperit, laudatur: verūm quin tu, inquit ille, omissa longiori peregrinatione, templum adis Patrum Societatis, ibique ante Virginis imaginem prouolutus communem Parentem inuocas? vix hæc finierat, cum æger velut ex grauiore somno expergefactus, lucem intueri, sperare sanitatem, eamque vehementius intra se exposcere. Mirum dictu, vel ex eo puncto temporis sentit beneficium, languor imminut. Sed inclinabat in vesperum. Ergò domum redit, vxori rem aperit, certus luce postera, & Sychemiū, & Virginem Aspricollem in icuncula nostra inuisere, inuenire. Primo mane memor salutis, voti non immemor, venit ad templum vnā cum coniuge: verūm quia occlusis adhuc foribus negabatur aditus, atque ad sua negotia extra urbem necessariò vocabatur, stans in limine, Virginem salutat, salutarem